mencionado Memorando está la donación de la República Federativa del Brasil de DOS MILLONES (2.000.000) de dosis 
de vacunas contra la fiebre aftosa.

Que el Plan de Uso de los dos millones de dosis de vacuna contra la fiebre aftosa comprometidos señala la monetización de 
UN MILLÓN QUINIENTOS MIL (1.500.000) dosis de vacunas y la aplicación en dos ciclos de vacunación consecutivos.

Que el SENASAG ha solicitado al Ministerio de Desarrollo Rural Agropecuario y Medio Ambiente, actual Ministerio de 
Desarrollo Rural y Tierras, la monetización de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL (1.500.000) dosis de vacuna contra la fiebre 
aftosa, con la finalidad de utilizar el producto económico en apoyo a las campañas de vacunación 17º y 18º, ciclos de 
vacunación 2009, pago de brigadas, reposición de gastos de transporte y conservación de vacunas.

[...]

Tarija, y áreas de alta vigilancia definidas por el SENASAG en el ?Plan de Uso de 2 millones de Vacunas contra la Fiebre 
Aftosa comprometidas para el año 2008".

ARTÍCULO 3.- (MONETIZACIÓN). Se autoriza al Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras la monetización de hasta UN 
MILLON QUINIENTAS MIL (1.500.000 ) dosis de vacuna, de la siguiente manera:

I. El Ministerio de Desarrollo Rural y Tierras, mediante Resolución Ministerial expresa aprobará un reglamento 
para convocar a empresas legalmente constituidas y habilitadas por el SENASAG para comercializar las vacunas,